Siznum Radballus Amalrict.
Signum Mironis Gulilelmi.
Signum Maier Daconni.
Siznum Mironis Borrello.

Signum Sendredus levita qui hoc scripsit et die et anno quo supra.
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11
- - ESCRITURA Di CONSTITUCION DE DOTE.

- “Libri- Antiquitatum Sedis Barchinone’” (lib. II, fol. 99, d. 303), en copia
del Rvdo. P. José Mas, vol. VI (nums. 996-1178), num. 1025. A. H. M. B.,
B-212.- Ano 1083. ' |

- ~-Hoc est dos quam Petrus Gisberti (sic) facit. Garsendi uxori sue. -

In nomine domini.-Hec est scriptio dotis quam fecit vir idoneus cui nomen
est Petrus Geriberto animi de sponse Garsendi sue. Divini enim operis non
ignarus supranominatus vir strenuus, qualiter ab initio creationis humane
noluit hominem solum-vivere deus constituens ex latere,.proto:patris uxorem
il et qualiter a domino per prescienciam humanitatis assumpte et divinitatis
unite sanctificate sunt nupcie, nec non et ab apostolis ordinate, maluit
coniugall conubio operam dare quam viri. Unde assumens prefatam puellam,
nobili satis prosapiam ortam, in coniugio sibi retentandam, fecit ‘ille de
omnibus rebus suis tam mobilibus quam inmobilibus quas odie habet, aut
abinceps adquissiturus est decimi donationem, ut sicut lex gotorum continet,
per huilus donationis titulum hec eadem puella in coniugium assumpta, rite
possit hec omnia defendere, et legaliter obtinere. Quicumque enim hoc dis-
rumpere voluerit- componat in triplum que malo ordine disrumpere presump-
serit, et insuper hoc maneat firmem omne per evum. Quem facta est V ka-
lendas februaril Anno XXII philippi regis.

Signum petrum geribert qui hunc dotem, sive donacionem libenter facit,
et sponte firmat, atque testibus eam suppliciter firmare rogavit.

Signum Raimundus Guilelmi.—Signum Guilelmi Bonifilii.—Signum Mironi
lotoni.—Signum Poncii levite qui hoc scripsit et sub S. S. subscripsit die et
AaNnno quo supra.

II1

ESCRITURA DE CONSTITUCION DE ESPONSALICIO.

“Libri Antiquitatum Sedis Barchinone’ (lib. I, fol. 45, d. 96), en copia del
Rvdo. P. José Mas, vol. VI (nums. 996-1178), num. 1173. A. H. M. B.
B-212. Ano 1100.

Sponsalicium quod fecit Bernardus Udalardi uxori sue Eg.

In goticis enim legibus scriptum repperitur ut donatio que vim aut metu
non fuerit extorta, plenam in omnibus obtineat firmitatem. Igitur in del
nomine Ego Bernardus Udalardi donator sum tibi Eg femine uxori mee.
Manifestum est enim quia placuit animis mee et placet nullus quoque sua-
dentis ingenio nec terrentis imperio, sed propia expontanee mihl legl cum
deo bona voluntate me tibi cartam donationis fecissem aliquid de proprietate
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mea siculi et facio. Dono namque tibi huic donatione mancusos, CCCC auri
curribile rovollentis bonos reciplentes quod convenir tibi dare ad diem nupcialis
tue per tuum sponsalicium, in medietatem tocium domos et carte cum solis
et suprapositis [] et stilll ei diis hortiis atque limittis ianuis, puteum cum
suls pertinenciis. Sunt autem predicta domos intra menia urbis barchinone
nominati in monte taber. Avenerunt autem mihi per emptionem et per
heaificium (sic) sive quibuslibet aliis vocibus, sive modis. Affrontes namque
ex orientales parte in parietibus palacium comitalis, et in domibus martini
petit, et filie mee azolaidis, a meridie in guttas domorum et furno prephatus
martini et filie mee. Ab occiduo, et a circio in platus qui vadunt ad domum
sanctes crucis sanctisque eulalie. Quantum autem prephato termini conclu-
dunt atque circumcingunt dono tibi in predicta medietate domorum meorum
qui est solarilum cum subtalis prephatos mancusos taliter ut tantum teneas
et possideas prescriptam medietatem domibus, usqué habeam tibi per solutos
prescriptos mancusos, post ea recuperet omnia vero predicta in dominium et
potestate mee ad meum proprium et prephatos mee flant datos in alodio qui
remaneat ad filiorum vel filiarum que nostrarum qui fuerint procreatis ex
nobis post discessu nostro. St vero Ego donator aut alicujus utriusque sexus
hordinis homi qui contra hanc donatione venerit ad inrumpendum sive in-
[ringendum hihil valeat neque valeant sed componat atque componant tibi
predicte omnia in duplum cum sue melioratione, atque postmodum maneat
firmum usquequa habeant tibi persolutum tuum debitum, quod est actum II
Kalendas septemnbris Anno XLI regni regis philippi.

Signum bernardus udalardo, qui hanc donationem feci, firmavi testibusque
eum firmare rogavi.

Signum constancius raber.—Signum Guilelmus Adalbertus.—Signum Gui-
lelimi Donnucio.—Signum Poncii subdiachoni qui hoc scripsit cum ltteris
ratis et emendatis in linea VII, die et anno quod supra.

Iv

ESCRITURA DE DOTE.

“Libri Antiquitatum Sedis Barchinone” (ib. I, fol. 378, d, 1076), en copia
del Rvdo. P. José Mas, vol. XI, (nums. 1948-2115), num. 1970. A. H. M. B,
B-21%7. Ano 1170.

Conditor omnium deus cum inmundi initio cuncta creasset ex nihilo ex
osse viri dormientis formam fecit mulieri ex uno duos faciens. Duos unum
esse decere monstravit. Ipso testante relinjuet homo patrem suum et ma-
trem et adherebit uxori sue et erunt duo in carne una quaopropter in del
nomine ego Vitalis de Castro Novo procreandorum fillorum amore elegi michi
sponsam assumere nomine Raimundum et fatio ei dotem et donationem de-
cime partis omnium que si presenti habeo vel in anteo deo !] ubique locorum
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adquitiero. Si quis contra hanc dotem vel donationem ad infringendum venire
temptaverit nullatenus facere posset sed pro sole presumptione libram unam
auri puri componat, et insuper hec dos seu donatio omni tempore firma et
stabilis permaneat. Que est acta X kalendas decembris Anno XXXVI re3ni
ludovicis junioris.

Signum Vitalls de Castro Novo.—Signum Pelri Arberti Poncli.—Signum
Sterhani Gerardi.—Signum Guilelmi Almerici.—Signum Bernardi Marcutii.—
Signum Petri de Corron, juntoris, Scrip.

Vv

ESCRITURA DE ESPONSALICIO.

“Libri Antiquitatum Sedis Barchinone” (lib. IV, fol. 96, d. 455), en copia
del Rvdo. P. José Mas, vol. X (nums. 1775-1947), num. 1946. A. H. M. B,
B-216. Ano 1170.

Sponsalitium predicte guilelme uxoris mir de molleto et filie bernardi de
manlea.

Notum sit cunctis quod ego Mir de Molleto dono tibi Guillelme femine
uxori mee per tuum sponsalium, omnia mea alodia, domos terras, et vineas,
ubicumque habeo et habere debeo in comitatu barchinone, in parrochia Sancti
Vincenti de Molleto, in omnibus locis, et totum illum meum fevurn integriter
quem teneo per Bernardum de Belloc, in parrochia sancti Juliani de Palaciolo,
tali condicione, ut tu praedicte uxor mea Guilelma et homines per te, et
per tuam vocem in sana pace hakbeas et teneas, et possideas, et expletes hec
omnia prenominate, cum introitibus et exitibus suis integriter secure et no-
tenter omnibus diebus vite tue, cum infante et sine infante, sive vinculo
ullius hominis vel femine. Et ad obitum tuum, totus meus predictus honor,
et fevum remaneat infantibus ex me in te procreatis. Et si ego predictus
Miro, obiero ante quam tu Guilelma, et te viuente aliquls ex propinquibus
meis prefatum honorem et fevum de tuo posse abstrahere voluerit nullo modo
facere possit, donec primum donet tibi DCCC morabetinos bonos in auro sine
engan legitimos ad tuam voluntatem facere. Et si tu guilelma obieris ante
quam ego vel post sue sine infante de me in te procreate, superstite, teneant
tantum propinqui tui, omnem prefatum honorem et fevum, donec ego aut
propinqui mei reddamus tuis propinquis D morahetinos bonos in auro sine
engan legitimos ad eorum voluntatem faciendam. Si guis hoc fregerit supra-
dicta in duplo componat et insuper hoc donum semper maneat firmum. Ac-
tum est hoc difuncti. A meridie in via antiqua. Ab occidus in [] prefate
ecclesie sancti michaelis et qut fuerunt predictis Mironi Guilelmi et in alodio
Ricardi Gullelmi. A circio in alodio cenobii Sanctae Marie Rivipollenti. Quan-
tum autem prefate termini concludunt atque terminant sic dono tibi prefate
agnes per tuo sponsalicio quod ego conveni tibi dare ad diem nupciale nostre
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sicuti et facio cum ingressibus atque regressibus earum cum universis earum
pertinenciis ac de meo iure in tuum dominium et potestatem trado ab omni
integritate tali quoque modo et ordine ut teneas et possideas prefate omnia
omnibus diebus vite tue sine blandimento ullius hominis et femine et post
discessu vero tue remaneat ad ipsa filios vel fillas qui fuerunt procreati ex
nobis. Si vero non abuerimus filios nec filias et ego obiero ante te teneas et
possideas sicut supradictum est et omnibus diebus vite tue tantum videlicet
totum tempus donec reddant tibi vel tuis ipsis vel ipsas cui ex debitavero
mea honore ipsos CC tos morabetinos de auro quod pater tuus petrus ottoni
dedit mihi ad diem nupcialem nostre et post obitum tuum remaneat ad
ipsis vel ipsas cui ego debitavero. Hanc igitur scripturam istius mee donatio-
nis, si vero ego donator aut aliquis utruisque sexus vel ordinis hoc disrumpere
temptaverit componat atque componam tibi vel tuis in duplum cum omni
sue melioratione atque postimodum hoc maneat perenniter firmum et obtineat
robur valiturum. Actum est hoc V kalendas augusti Anno VIII regni regi
Ledoyci.

Signum Martinus qui hanc donationem feci firmati et subterius corrobo-
rati firmare rogavi.

Signum Raimundus, judez.
Signum Arnallus Bernardi.
Signum Arnallus Sunniarij.
Signum Ermengaudus Guilelmi.
oSignum Arnallus adalli.

Signum Poncius Ugoni.

Signum Petrus Gaucelmi.
Signum Bonefilius Sendredi.
Signum Cabot.

Signum Poncii Subdiachoni, Serip.

VI
ESCRITURA DE ESPONSALICIO.

“Libri Antiquitatum Sedis Barchinone”, lib. I, fol. 39, d. 80, en copia del
Revdo. P. José Mas, vol. VII, (nums. 1179-1344), afno 1116, num. 1280.

A. H M. B.

Carta de domibus Marti Petit juxta palacium comitale et IIIT or modiatas
vinearum apud molendino de clot.

In nomine Domini. Ego Martinus Petitus donator sum tibi Agnes femine.
Manifestum est enim quia placuit animis mei et placuit nullus quoque sua-
dentis ingenio nec terrentis imperio sed propria expontanea voluntate mihi
elegi ut cartam tibi fecissem de proprietate mea sicuti et facio. Dono namque
tibi mansiones meas qui fuerunt Petri Guifredi Bedullonensi qui sunt sola-
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riis cum subtalis et operatoriis curte et domum maiore quod se tenet in unum
parietibus cum soli et suprapositis guttis et stillicidiis hostiis atque limitis
januis focceis et [] cum universis earum pertinenciis et item addo tibi huic
donatione modiatas IIII vinearum cum terra in gqua sunt fundatas. Sunt
autem prefatas domos intramenia urbis barchinone juxta palatium comitate
maiore, et prefatas vineas sunt in territorio barchinone in termino de mo-
lendinos clotonelle. Aduenit autem mihi iam dicte omnia per emptionem jure
quibuslibet aliis vocibus et modis. Terminantur predictas domibus curte et
operator lis ab oriente i1 exitu quod intrat in iamdictum palacium comitale.
A meridie in via que perzit ad ecclesiam sancte sedis barchinone et utique
.ab occidente in parietibus mansionum canonice sancte crucis sanctique Eulalie
qui fuerunt bernardi udaiardi iam defuncti et in ipso furno de me donatore.
A circio in parietibus iamdictum ralacium comitale. Item affrontant iam dic-
tas vineas cum terra ab oriente in vineis sancte michaelis barchinones qui
fuerunt Mironis Guilelmi faber olim V idus septembris, Anno XXXIIII regni
ledoici junioris. Signum Mironi de Molieto, qui hoc laudo et firmo, firmarique
rogo. Sicnum Bernardi de Belloc.—Signum Berengarii de Barberano.—Si:num
Petri Arberti poncii.—3iznum Berengarii de Talamancha.—Signum Arnalli
Rodulfis.—Sjgnum Petri, sacer.—Signum Petri de Corron, scriptoris qui hoc
scripsit dle et anno quo supra.

VII

CONSTITUCION DE ESPONSALICIO POR LA MUJER A FAVOR DEL MARIDO.

Formularico notarial del s.XIII. Comarca del Panadés. A. H . M. B. fol. 4 v.".

Sponsalicium quod facit mulier uiror suo.

Notum sit ceteris. Quod Ego Pereta fllia que fui Petri Ruberi dono tibi
Petro tali marito meo me ipsam per legalem .uxorem et faclo tibi donacionem
ex omni meo honore et hauere que habeo et habere debo uoces patris et matris
me siue auforum in ceteris locis et cec. uiuente lucrari -potere. Post hobilum
(sic) uerco tuum hec totum dono integriter reuertatur infanticus de te in me
procreatis et non aliis. Si forte infante ex te in me procreati defuerint uel
infra annos et sine legitima plene obierint dono et concedo tibi ut possis
facere testamentum et lexam cui uolueris ducentorum solidorum monete bar-
chinonense et cetera scilicet de meo honore et auere pro illis munis et res
ualentes que in nuptiis mihi aportasti per quibus CC solidos tu uel aliquos
per te tamdiu teneas possideas et expletes omnem meum honorem integriter
in defectu infantes ut predicitur quosque habeas recuperatos CC solidos
predicte monete cum medietatem omnium melioramentum ace. factis. Non in
tua racta quicquid inde de exnletis habueris receptos set totum habeas pro
tuo labore et per mea donacione In perpetuum. Et quantum ad hec omni
ciuili furi et racioni et consuetudini et constitucionum que incipit. Si qua
mtuller crediti instrumento penitus renuncio. Actum est hoc.

(Nota: el epigrafe es posterior al texto.)
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VIII

CONSTITUCION DE ESPONSALICIO POR LA MUJER AL MARIDO.

Formulario notarial del sXIII. Comarca de]l Panadés. A. H M. B, 2.°
part. fol. 1.

Notum sit ceteris. Quod Ego Guillelma cognitio et voluntate parentum
meorum vicelicet Berenguer de Corentibus et eius uxoris Geralde [] in ipsam
tibi Geraldo Alberto in legitimam uxorem et facio tidi dotem et donationem
et saluo etiam tibi tempore nupciarum nostrarum illos mille ducentos solidos
monete barchinonense cuius valentie marcha argenti lxxx et viij solidos quos
mihi in exouario atulisti quos habeas teneas possideasque tua propia dote
in omni vita tua cum uxore et sine uxore cum infante et absque infante
videlicet super tres partes omnium rerum mearum mobilium et inmobilium
quas habeo et deinceps adipisci []1 re uivente alicubl. Post obitum: vero tuum
habeant omnia predicta et singula remaneam infantibus de te in me pro-
creatis et non aliis. Si uero infantes procreati non fuerint uel infra annos
absque legitima plenarie decesserint omnia prefata et singula reuertatur mihi
uel meis propinquis cui aut quibus ea dimisso uerbo aut testamento. Preter
cum medietatem omnium lucrorum emptorum et adquisitionum qui et quos
in simul fecerimus dum uixerimus. Quas et que habeas ad omnes tuas VO-
luntates perpetim faciendas. Et preter illos Mille ducentos solidos predictos
quos saluo et assigno tibi ut superius dictus est. In super autem si aliqua
persona ex meis propinquis re uiuente eiecere noluerit de predictis omnibus
rebus mobilibus et inmobilibus facere non possit donec prius tribuat tibi uel
cui tu uoluntates omnes predicti mille ducentos prefixos solidos. Actum

est hoc.
IX

DEVOLUCION DE ESPONSALICIO A LA PERSONA DESIGNADA POR EL MARIDO.
Formulario notarial del s. XIII. (Comarca del Panadés.) A. H. M. B. 2.® part.

fol. 4.

De¢ solucio sponsaliciis.

Notum sit ceteris. Quod Ego Berengaria de manso uxor cue fui A. Ruberil
per meum et meos soluo diffinio et euacuo bono animo ac sgontanea uoluntate
tibi A. cabot fililo P. Cabot de Pay totum meum ijus integriter que habeo uel
habere deho uoce mei sponsalitii seu aliquibus aliis uocibus in ipso orto qui
est in termino de pay quem dimisit 'tibi A. Ruberius maritus meus in suo
testamento qui ortus cum introitibus et exitibus suis omnibusque suis perte-
nenciis difinio et euacuo hac dono tibi et tuis omni tempore. Sic quod ego
aut mei non possimus ibi aliquid petere uel demandare aliquo iure uel allquam
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rationem nec te uel tuos exigere aut demandare conuenire secundum cartam
tenorem set quantum ad hec mihi et meis impono silencium. Renuncians
Juantum ad hec priuilegio sexus ‘discrecionis et omni exceptionum ex edictis
que metus causa iuris uel facti ignorantiae et doli clausule et omni alij iurt
et rationi que contra hec inducere possim. Accipio autem (] denariorum
barchinonensium valenti marcha argenti Ixxxviij solidos de quibus [] bene
paccata sum in pace et manibus meis recepisse confiteor et habuisse unde
omni exceptionum non numerate pecunie et excepcionum duplici decestionis
renuncio. Et ad maijorem tuam cautelam ¢go dicta berenzaria predictum
juro etcetera. Actum est hoc.
(Nota: la rubrica es posterior al documento.)

X
CONSTITUCION DE DONACION “PROPTER NUEFTIAS".

A. C,L A “Monacales”, Pergamino num. 398, procedente del Monasterio de
Santa Maria de Amer. Ano 1366.

Sit omnibus notum quod egd Petrus de Carraria sabaterius ville de ame-
rie ex certa scientia de consilio et voluntate quorundam amicorum meorium
dono et constituo in donationcm propter nuptias uonis {francisch filie quondam
bonanati suriguerii ,/ et marie eius uxoris viuientis dicte ville sponse mes
ducentos solidos barchinone de tercio / Ita ut eos hakeamus et teneamus ego
et vos Insimul dum vixerimus sicut decet virem et uxorem / Et si prior
uobis obiero habeatis et lucramini supra dicta donationem meam propter nup-
tlas patro nupcias cum infante et sine infante Quincuaginta solidos / et ego
possim testari et meas facere voluntatis de Centum quincuaguinta solidos
residuis pari modo et forma ego dicta ffrancischa de consilio et voluntate
dicte domine matris mee et qucrundam alicrum amicorum meorum dono et
constituo in dotem nostrarum tempore nuptias uobis dicto petro de carraria
sponso meo alios ducentos solidos dicte morte ita ut eos habeamus et tenea-
mos ego et vos in simul dum vixerimus sicut decet virem et uxorem / Et si
prior uobis obiero habeatis et lucramini super konis meis patro nuptias cum
infante et sine infante Quincuaginta solidos pro guibus quincuaginta solidos
€0 [] / nec non et predictis ducentis solidos quos serius in donacionem mihi
asseritls et constituistis et quos a uobis confiteor habuisse ct recepisse / Re-
nuntiando exceptioni pecunie non numerate et non recepte et dicte donationis
propter nuptias non habita et [] qui sic sunt in summa ducenti quincuaginta
solidos dicte [] Pro ipsis uobis vel vestris soluendis et restituendis in omni cau-
sa et eventu restituende dicte donationis propter nuptias obligco uobis et vestris
pro ipsis omnia boné mea presentia et futura ubicumaque / et <pecialiter pro
tercia parte eorum hospitia mea et omnes honores et posessiones quos tercio pro
monasterio americi et domino abtate eiusdem et pro guicumgue solidos hono-
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res quos teneo pro venerabilli petro de solerio domicello racione castri de stela
et, pro quicumaque solidos ex ipsis honores quos teneo pro sacrista americi. =t
in casu quo mei superutuatis non esset uobis vel vestris in predicta donationem
vostram propter nuptias et eius augmento integriter satisfactum infra tres-
decim menses post mortem meam computandos habeatis et teneatis predicta
omnia bona mea per me uobis superius obligata per predictis cum uxore
quam ibi accipere possitis et sine uxore / et cum infante et sine infante
tantum et tamdiu donec uobis vel vostris in predicta donatione vestra propter
nupcias et eius augmento fuerit integriter satisfactum ffructus non quos inde
interim perceperitis in sortem uobis neminem computentur / immo 1ipsos
habeatis ex dono meo quod inde uobis facio de presenti et propter honus
(sic) matrimonii subportandum hec tam omniam / saluis jure dictorum 1v
omnibus / et saluis hiis que dicta domina mater mea sibi retinuit in here-
ditamento per eam mel hodie facto de eius bonis in posse notarie intras-
cripti. Et ego dicta maria mater dicte ffrancischa consentiens predictis es
omnia firmo et laudo saluis mei hiisque mei retinui in dicto hereditamenuc
per me dicte filie mee francisca. Actum est hoc in Ammerio / Quarta decima
die septembris anno a natiuitate domine Millesimo ccc® sexagesimo sexto.
Signum petri de carrarie.— Signum ffrancische eius sponse.—Signum Marle
matris dicte Francische predictorum que hec firmamus et laudamus. Textes
huius rei sunt Guillelmus de Carraria elemosinarius Frerrarius de Rouilria
-capellanus Berenguer Rosseti et Petrus de Amerio et Raymundus Rigau sancte
Cecilie de Carraria.